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Protokół nr 11/2019 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu 

z dnia 10 grudnia 2019 roku 

 

Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina  15:00 

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. nr 1 

do protokołu.  

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do 

protokołu. 

Zawiadomienie na posiedzenie Komisji – stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

 

Ad 1. Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu
1
,  

Sylwestra Wawrzyniak. Po powitaniu przybyłych na posiedzenie osób, na podstawie listy obecności, 

stwierdziła kworum (13 radnych na sali obrad) niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Ad 2. Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.  Przewodnicząca Sylwestra 

Wawrzyniak przystąpiła do jego realizacji zgodnie z kolejnością ujętą poniżej: 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Zgłaszanie wniosków do zmiany porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  

4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie 

na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 

usunięcia pojazdu. 

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

mieszkaniu chronionym należącym do Powiatu Wałbrzyskiego. 

6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie zmiany uchwały Nr IV/20/2019 z dnia 28 marca 2019 roku w sprawie 

określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku. 

7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie zmian w budżecie na 2019 rok.  

8. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie zmiany uchwały Nr II/18/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 

grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wałbrzyskiego na lata 2019-2028.  

9. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie zmiany uchwały nr VIII/53/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 09 

września 2019 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Uzdrowiskowej Gminie 

Miejskiej Szczawno-Zdrój. 

                                                           
1
 Ilekroć w protokole znajdzie się zapis „Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak” będzie to oznaczało, że 

wypowiedzi udzieliła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Sylwestra Wawrzyniak.  
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10. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-

Zdrój. 

11. Omówienie autopoprawki i zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej na 2020 rok.  

12. Omówienie autopoprawki i zaopiniowanie projektu uchwały  w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029.  

13. Informacja o efektach współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z innymi samorządami w 

zakresie realizacji wspólnych zadań i inwestycji w 2019 roku.  

14. Opracowanie i zatwierdzenie planu pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu na I 

półrocze 2020 roku. 

15. Sprawy bieżące. 

 

Ad 3. Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że protokół z dziesiątego  

posiedzenia Komisji był udostępniony na repozytorium oraz w Biurze Rady. Do dnia 

posiedzenia Komisji nikt nie zgłosił uwag w związku z tym protokół został przyjęty.  

(13 radnych na sali obrad)  

 

Ad 4. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wysokości stawek opłat za 

usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu omówiła Naczelnik Wydziału 

Komunikacji i Transportu Monika Kuśtak (treść uzasadnienia stanowi zał. nr 4 do protokołu). 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 13 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w 

sprawie wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 

pojazdu. 

Na posiedzenie przybyła Ramona Bukowska – (na sali obecnych 14 radnych) 

 

Ad 5. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym należącym do Powiatu Wałbrzyskiego 

omówiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Wioletta Kostiańczuk - Tulikowska 

(uzasadnienie stanowi zał. nr 5 do protokołu)  

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w 

sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

należącym do Powiatu Wałbrzyskiego. 

 

Ad 6. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IV/20/2019 z 

dnia 28 marca 2019 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku omówiła Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Wioletta Kostiańczuk - Tulikowska (uzasadnienie 

stanowi zał. nr 6 do protokołu). 
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Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w 

sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku. 

 

Ad 7. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok 

omówiła Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat (uzasadnienie stanowi zał. nr 7 

do protokołu) 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w 

sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

 

Ad 8. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr II/18/2018 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2019-2028 omówiła Skarbnik Powiatu 

Wałbrzyskiego Patrycja Kubat (uzasadnienie stanowi zał. nr 8 do protokołu). 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w 

sprawie zmiany uchwały Nr II/18/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w 

sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2019-2028. 

 

Ad 9. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr VIII/53/2019 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 09 września 2019 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój omówiła Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego 

Patrycja Kubat (uzasadnienie stanowi zał. nr 9 do protokołu). 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w 

sprawie zmiany uchwały nr VIII/53/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 09 września 2019 roku 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój.  

 

 

Ad 10. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój omówiła Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego 

Patrycja Kubat (uzasadnienie stanowi zał. nr 10 do protokołu). 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój. 
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Ad 11. Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat omówiła autopoprawkę do Uchwały 

Budżetowej na 2020 rok (stanowi zał. nr 11 do protokołu). 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag do omawianej autopoprawki nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do projektu uchwały budżetowej. W wyniku głosowania (8 za, 0 przeciw, 6 wstrzymujących się – na 

sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały budżetowej 

na 2020 rok. 

Na posiedzenie przybył radny Kamil Orpel (na sali 15 radnych) 

 

Ad 12. Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat omówiła autopoprawkę do projektu 

uchwały  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029. 

(stanowi zał. nr 12 do protokołu). 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag do omawianej autopoprawki nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do projektu uchwały budżetowej. W wyniku głosowania (8 za, 0 przeciw, 7 wstrzymujących się – na 

sali obrad obecnych 15 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029. 

 

Ad 13. Informacja o efektach współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z innymi samorządami w 

zakresie realizacji wspólnych zadań i inwestycji w 2019 roku była do wglądy na 

repozytorium.   

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Ad 14.  
Członkowie Komisji opracowali i zaopiniowali przez głosowanie (15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących 

się – na sali obrad obecnych 15 radnych) plan pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu na I 

półrocze 2020 roku w brzmieniu zgodnym z poniższą tabelą:  

 

L.p. Tematyka posiedzenia 

1.  Zatwierdzenie sprawozdania z działalności Komisji za 2019 rok 

2.  Informacja z przeprowadzonych kontrolach finansowych w  2019 roku - 

omówienie występujących nieprawidłowości i zaleceń pokontrolnych.   

3.  Omówienie inwestycji przyjętych w budżecie powiatu na 2020 rok z 

uwzględnieniem informacji o pozyskanych środkach zewnętrznych na ich 

realizację.  

4.  Rozpatrzenie i zaopiniowanie raportu o stanie  powiatu za 2019 rok.  

5.  Sprawozdanie finansowe powiatu wałbrzyskiego za 2019 rok wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2019 rok. 

6.  Ocena przebiegu akcji zimowej 2019/2020. 

7.  Przygotowanie  planu pracy na II półrocze 2020r. 

 

Ad 15.  

Radni: Ewa Dorosz i Łukasz Kazek oraz Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski 

dyskutowali na temat procedur i wspólnej realizacji przedsięwzięcia pn. Edukacja przez inspiracje i 

podróże.  
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W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak 

zamknęła dziesiąte posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu obecnej kadencji. Na tym 

protokół zakończono.   

Komisja zakończyła posiedzenie o godzinie 15:30.  

 
Protokół sporządziła:  

 Violetta Muszyńska      
 Główny Specjalista 

 

  Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Rozwoju Powiatu  

  Sylwestra Wawrzyniak /-/ 

 

Nagranie audio z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu po zakończonym roku 

kalendarzowym będzie materiałem archiwizowanym.   

 


